銅管用継手&バルブ
Tube Fittings and Valves for Copper Tube
B形銅管用くい込み継手
B-1形銅管用くい込み継手
黄銅製ニードルストップバルブ
VRシリーズ黄銅製ボールバルブ
CAT. No. 9762 G
2

シリーズ記号 B：B形シリーズ
B-1：B-1 形シリーズ
形式記号
形状記号 適用管サイズ
K  C  1 2 ‒ R ½ ‒ B ‒ 1
シリーズ記号
B：B形シリーズ
B-1：B-1 形シリーズ
形式記号
形状記号
適用管サイズ 接続ねじサイズ R：管用テーパネジ
呼　び 06 08 10 12 16 20 25 30 呼　び 01 02 03 04 06 08 10
管外径 6 8 10 12 16 20 25 30 接続ねじ 1/8 1/4 3/8 1/2 3/4 1 1-1/4
7. ご注文について
a.ご注文の際は、必ずシートの呼び方欄の記号をご指示ください。
b.本カタログ以外のものをご入用の場合は、次の仕様をご明示のうえお問い合せください。
使用流体、使用圧力、使用温度、材質、形状、寸法等
8. 本カタログでの注意表示の意味
警告： この表示を無視して誤った取扱いをすると人身障害や死亡事故が発生する恐れのあることを示します。
注意： この表示を無視して誤った取扱いをすると製品の機能が発揮できない可能性があることを示します。
9. このカタログに掲載の仕様および外観は改良のため予告なく変更することがありますのでご了承ください。
締付要領
1. 管は所定の長さに直角に切断し、管端の内外面のバリをとります。
注意：管表面には深さ0.1mm以上のキズをつけないようにしてください。
2. まず、管にナット、次にカッティングエッヂを管の端に向けてスリーブ
を挿入します。
注意： スリーブの方向に注意してください。反対に挿入しますと、管へのくい込みが得ら
れず漏れや管抜けの原因となります。
3. 継手本体に管を挿入し、管端を本体穴底に突き当てる。
4. 片方の手で管を本体に押し付け、ナットをスパナでまわしながら締付
けていくと急にかたくなり、管は手でまわらなくなります。（重いので
大きな力が必要）この点からスリーブがスパナの締付力でくい込んで
いきます。
注意： 管端が管突当て部より浮いた状態で締付けますと、充分なくい込み状態が得られず
管抜けの原因となります。
5. スパナの締付けは重くなった個所から
B  形：1¼回転～1½回転
B-1形：¾回転～1回転
ナットを締付けるとスリーブのカッティングエッヂが管に完全にくい
込みます。
注意： 締付け不足は漏れや管抜けの原因となります。又、過剰な締付けは継手を損傷し、
機能を損なう恐れがあります。
5
単位：mm
継手の呼び
適用する
管の外径
A
Minimum
Opening
E
基準径の位置
G
六角対辺  Hex.
I ℓ
（約）
Approx.
L
（R）
ねじ
T
重量
（kg）
H1 H
KC4-R⅛-B 4 2.5 3.97 12 12 6 22 25.5 ⅛ 0.021
KC6-R⅛-B 6 4 3.97 14 14 7 28 34.5 ⅛ 0.033
KC6-R¼-B 6 4 6.01 14 14 7 33 37.5 ¼ 0.042
KC6-R⅜-B 6 4 6.35 19 14 7 34 38 ⅜ 0.057
KC8-R⅛-B 8 4 3.97 17 17 7 29 35.5 ⅛ 0.045
KC8-R¼-B 8 6 6.01 17 17 7 33 37.5 ¼ 0.050
KC8-R⅜-B 8 6 6.35 19 17 7 34 38 ⅜ 0.063
KC10-R¼-B 10 6 6.01 17 19 7 33 38.5 ¼ 0.058
KC10-R⅜-B 10 8 6.35 19 19 7 34 39 ⅜ 0.066
KC10-R½-B 10 8 8.16 23 19 7 39 42.5 ½ 0.103
KC12-R¼-B 12 7 6.01 19 21 7 33 38.5 ¼ 0.066
KC12-R⅜-B 12 8.5 6.35 19 21 7 34 39 ⅜ 0.071
KC12-R½-B 12 10 8.16 23 21 7 39 42.5 ½ 0.095
KC15-R⅜-B 15 8.5 6.35 23 26 7.5 37 43 ⅜ 0.112
KC15-R½-B 15 12 8.16 23 26 7.5 41 45.5 ½ 0.124
KC16-R⅜-B 16 9 6.35 26 29 7.5 37 43 ⅜ 0.127
KC16-R½-B 16 12 8.16 26 29 7.5 41 45.5 ½ 0.152
KC18-R½-B 18 12 8.16 29 32 8 43 47.5 ½ 0.177
KC20-R½-B 20 12 8.16 29 35 8 43 47.5 ½ 0.204
KC20-R¾-B 20 17 9.53 29 35 8 45 48 ¾ 0.207
KC22-R¾-B 22 17 9.53 32 35 9 45 48 ¾ 0.223
KC25-R¾-B 25 17 9.53 35 41 10 46 50 ¾ 0.291
KC25-R1-B 25 20 10.39 35 41 10 49 52 1 0.329
KC28-R1-B 28 22 10.39 38 41 10 51 54.5 1 0.324
KC30-R1-B 30 22 10.39 41 46 10 51 55 1 0.369
KC30-R1¼-B 30 25 12.7 46 46 10 55 57 1¼ 0.479
KC32-R1¼-B 32 26 12.7 46 50 11 55 57 1¼ 0.530
KC35-R1¼-B 35 29 12.7 46 54 11 55 60 1¼ 0.568
注意：予告なしに、品質・性能・改善のため寸法を変更する事があります。
コネクタ（おす） 〔B〕：KC
B形銅管用くい込み継手
6